



A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE
Ref.: Aceite de adesão de carona
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22.11.01/PP/ARP-01

Conforme solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo do Município de Itapipoca-CE, vimos por meio desta, declarar que, concordamos com o fornecimento dos itens nas quantidades solicitadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria da Cultura do Município de Itapipoca /CE, na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22.11.01/PP/ARP-01; conforme planilha:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para contratação de estrutura, incluindo equipamentos e a prestação de serviços que auxiliem na realização dos diversos eventos desenvolvidos pelas diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE, com o fim de contratar o objeto conforme discriminado abaixo, de acordo com os limites previstos em lei, e ainda nos termos, condições e especificações contidas na Ata supra referida.

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	ESTRUTURA COMPLEMENTAR				
1	TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, tamanho 30 mts x 30mts de acordo com o solicitado pelo contratante, preferencialmente de compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barroto, para nivelamento de piso, com de altura máxima de 1 mt de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado, carpetado, linóleo outro tipo, na cor solicitada pela contratante e tamanho conforme solicitado	DIARIA	2	8.000,00	16.000,00
2	PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel, com rodas, de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos.	DIÁRIA	50	126,66	6.333,00
3	DISCIPLINADOR: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas;	M/DIA	600	15,00	9.000,00
4	BARRICADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio de alta resistência, com base de auto fixação e mão de força de sustentação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para contenção de público e isolamento de áreas, degraus para posicionamento de segurança.	M/DIA	100	60,00	6.000,00
7	PORTICO: Locação com montagem e desmontagem de pórtico de Entrada 6m x 6 m – Montada em Q30. Com 6m de largura por 6m de altura de fora a fora	DIÁRIA	5	1.200,00	6.000,00
	TOTAL LOTE 03				43.333,00

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	ESTRUTURA BOX TRUSS EM ALUMÍNIO				
1	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos,	M/ DIARIA	300	27,50	8.250,00



	<i>painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</i>				
2	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: <i>Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 80 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</i>	M/ DIARIA	200	28,50	5.700,00
	TOTAL LOTE 06			-	13.950,00

TOTAL GERAL (LOTE 03 E 06)	R\$ 57.283,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e oitenta e três reais)
-----------------------------------	--

Atenciosamente,

WONICLEY ALVES FERREIRA –ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - INSC. MUN. 276917-4
Av. Prefeito Evandro Ayres de Moura, Nº 352 – Loja 01 - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE

Fortaleza, 14 de Novembro de 2022

WONICLEY ALVES FERREIRA - ME
CNPJ: 17.338.570/0001-99
[Handwritten Signature]
WONICLEY ALVES FERREIRA
CPF 641.621.093-20